
Cumbria County Council

Serving the people of Cumbria
cumbria.gov.uk

Information Governance Team � Cumbria House � 117 Botchergate � Carlisle � CA1 1RD
T: 01228 221234 � E: information.governance@cumbria.gov.uk

E-mail:

21 February 2017
Your reference:
Our reference: FOI 2017-0098

Dear

FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 - DISCLOSURE

The council has completed its search relating to your request for information about discussions with the
local pharmaceutical committee regarding the provision of health services by community pharmacies, which
was received on 07 February 2017.

The council does hold information within the definition of your request.

Question 1
Has Cumbria County Council had any discussions with the local pharmaceutical committee regarding the
provision of health services by community pharmacies in your area?
(Please note, services may include but are not limited to smoking cessation, minor ailments, weight
management, EHC, vascular risk checks, Chlamydia screening, vaccinations etc)
Answer 1
Cumbria County Council currently has individual contracts with local community pharmacies to provide the
following Public Health services:-
• NHS Health Checks
• Emergency Hormonal Contraception
• Stop Smoking Services
• Seasonal flu vaccine for front line County Council staff
The County Council Public Health Manager with responsibility for managing contracts with community
pharmacies meets LPC representatives on an informal basis several times each year to discuss general
issues around the contract, to inform them of any changes to specifications and to flag up future
procurement issues.  Following informal discussion, issues may be placed as formal agenda items on full
meetings of the LPC, if felt appropriate.  The County Council Public Health Manager will subsequently
attend the LPC meeting to present these items.

Question 2
Where such a discussion has been held, please could you give me the following details:
a) The date of the meeting
b) A full list of the services discussed
c) A full list of the attendees
d) A copy of the minutes of the meetings
Answer 2
a) The last informal meeting between the county council and representatives of the LPC was in December
2016.
b) Discussion covered general pharmacy performance against the commissioned  services listed above
and potential changes to pharmacy provision arising from national changes to pharmacy funding.
c) In attendance were the County Council Public Health Manager, The Chief Officer of Cumbria LPC and
the Development Manager of Cumbria LPC.
d) Information not held. No minutes were kept of the meeting.
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Most of the information that we provide in response to requests submitted under the Freedom of
Information Act 2000 and Environmental Information Regulations 2004 will be subject to copyright
protection. In most cases the copyright will be owned by Cumbria County Council.  However the copyright
in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied in this response for your own non-commercial research or
private study purposes.  The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or
exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by
publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission
of the copyright owner. Where the copyright owner is the council you will need to make an application
under the Re-use of Public Sector Information Regulations 2005.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the
owner to obtain their permission.

If you are dissatisfied with the way the council has responded to your request you can request an Internal
Review.  If you would like to request a Review please contact the Information Governance Team using the
details at the top of this letter.

Further information can be found on the council’s website: http://www.cumbria.gov.uk/council-
democracy/accesstoinformation/internalreviewscomplaints.asp

Yours sincerely,

Duncan McQueen
Senior Manager – Performance and Risk


